ΠΕΤΡΟΥ

ΤΟΥ ΑΓΙΩΤΑΤΟΥ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΜΑΡΤΥΡΟΣ

Ἐκ τοῦ

ΠΕΡΙ ΘΕΟΤΗΤΟΣ ΒΙΒΛΙΟΥ

PETRI SANCTISSIMI ALEXANDRIÆ EPISCOPI

ET MARTYRIS

EX LIBRO DE DEITATE

(Interprete Mario Mercatore (21). — Ex actis conc. Ephes., act. 1, tom. III *Concil.*, p. 1051 ed. Venet. 1728, et act. vii, c. 2, *ibid.*, p. 1362. — Ap. Gall.)

Ἐπειδὴ καὶ ἀληθῶς ἡ χάρις καὶ ἡ ἀλήθεια διὰ Ἰη- A
σοῦ Χριστοῦ ἐγένετο· ἔθεν καὶ χάριτί ἐσμεν σεσωσμέ-
νοι, κατὰ τὸ ἀποστολικὸν ῥητόν· Καὶ τοῦτο, φησὶν,
οὐκ ἐξ ὑμῶν· Θεοῦ τὸ δῶρον (22)· οὐκ ἐξ ἔργων,
ἵνα μὴ τις καυχῆσθαι· θελήματι Θεοῦ (25) ὁ Λό-
γος σὰρξ γενόμενος, καὶ σχήματι εὑρεθείς ὡς ἄνθρω-
πος, οὐ κατελείφθη (24) τῆς θεότητος. Οὐδὲ γὰρ ἵνα
τῆς δυνάμεως αὐτοῦ ἢ δόξης τέλειον ἀποστή, πτω-
χέυσας πλούσιος ὢν, τοῦτο ἐγένετο· ἀλλὰ ἵνα καὶ τὸν
θάνατον ὑπὲρ ἡμῶν τῶν ἁμαρτωλῶν ἀναδέξεται, δι-
ναιος ὑπὲρ ἀδίκων, ὅπως ἡμᾶς προσαγάγῃ τῷ Θεῷ,
θανατωθεὶς μὲν σαρκί, ζωοποιηθεὶς δὲ πνεύματι. Καὶ
μεθ' ἑτέρα· Ὅθεν καὶ ὁ εὐαγγελιστῆς ἀληθεύει λέ-
γων· Ὁ Λόγος σὰρξ ἐγένετο, καὶ ἐσκήνωσεν ἐν

Quoniam certe gratia et veritas per Jesum Chri-
stum facta est¹: unde et gratia sumus salvati,
juxta apostolicum dictum²: *Et hoc, inquit, non
ex vobis, neque ex operibus, ne quis gloriatur. Vo-
luntate Verbum caro factum est³, et habitu inven-
tum ut homo⁴. Non est tamen a deitate desitutum.
Neque enim ut a sua gloria et virtute desisteret,
cum esset dives, pauper est factus⁵; sed et ut
mortem pro nobis peccatoribus ipse sustineret, ju-
stus pro injustis, et ut nos offerret Deo, mortuus
quidem carne, vivificatus autem spiritu⁶. *Et post
alia*: Unde et evangelista asserit veritatem dicens:
Verbum caro factum est, et habitavit in nobis⁷.
Scilicet ex quo angelus Virginem salutavit, dicens:*

¹ Joan. 1, 17. ² Ephes. 11, 8, 9. ³ Joan. 1, 14.
⁴ Joan. 1, 14.

⁵ Philipp. 11, 7. ⁶ II Cor. viii, 9. ⁷ Petr. 11, 18.

(20) *Utilitatem*. Suppl. *agere*.

(21) Hæc interpretatio MARI MERCATORIS existat pag. 175, edit. Baluz. Integer autem hic locus recitatur etiam in Conc. Chalc. act. 1. Latine tantum ex alia vetere versione, tom. IV, p. 1158.

(22) Θεοῦ τὸ δῶρον. Hæc sane in textu Paulino Ephes. 11, 8, quæ tamen omisit interpres. Sed ea

fortasse deerant in suo exemplari, ut conjicimus ex ejus versione.

(25) Θελήματι Θ. Ista et sequentia Græbius illustrat in Annot. ad G. Bulli *Defens. fid. Nic.* p. 173.

(24) Οὐ κατελείφθη. In ms. Seguieriano, οὐκ ἀπελείφθη.

Ave, gratia plena, Dominus tecum *. *Dominus autem tecum, dixit Gabriel, pro eo quod est Deus Verbum tecum. Demonstrat enim id nasci in vulva et carnem futurum, juxta quod scriptum est* 9 : *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi : ideoque quod nascetur sanctum, vocabitur Filius Dei. Et porro post alia : Deus autem Verbum, viro absente, voluntate Dei qui omnia facile operatur, factum est in vulva virginis caro, non egens viri operatione aut praesentia. Viro enim efficacior fuit Dei virtus inumbrans virgini, super-*